
SAK 39/08 SØKNAD OM TILSKOT TIL UARBEIDING AV ”STEDSANAYSE” OG 
REGULERINGSPLAN, GOL KOMMUNE 

 
Saksopplysning 
Gol komme har vedteke å utarbeide tettstadsanalyse og reguleringsplan for sentrumsområdet.  
I samband med dette arbeidet ber Gol kommune kroner 200.000 i tilskot frå dei regionale 
partnarskapsmidlane. 
 
I brev frå Gol kommune er det følgjande målsetting sett opp for Gol tettstad: 

Gol skal være det viktigste arbeidsintensive sentret i Hallingdal. Ubalansen mellom 
arbeidsplasser og bosted skal utjevnes blant annet ved oppføring av leiligheter i sentrum. 
Tettstedsplanen skal legge til rette for en langsiktig miljørettet utvikling av Gol tettsted 
som et kompakt distriktssenter. Gol tettsted skal ha lokale og regionale funksjoner med 
videreutvikling av arbeidsplasser og boliger.  
Gjennom god planlegging, fellesløsninger og god estetisk utforming skal identiteten 
styrkes. Både egne innbyggere, besøkende, gjennomreisende og baseturister skal oppleve 
noe som er unikt og ulikt andre steder. 

 
Tettstadsanalysa skal m.a. handsame tema som grøntstruktur, samanbinding mellom Storøyne 
og Hallingmo, mogelege utbyggingsvolum til næring og bustad, framtidsretta trafikkmønster 
og parkeringsløysingar, møteplassa og salstorg. 
 
I partnarskapsavtala mellom Regionrådet og Buskerud fylkeskommune er tettstadsutvikling 
eit prioritert område. I handlingsprogrammet til Stategisk plan for Hallingdal er mål 13:  
”Vidareutvikle attraktive tettstadar i Hallingdal” og strategi 13 a: 
”Utvikle dei ulike kommunesentra sine fortrinn innan handel, service, tradisjonar og kultur.” 

 
I fylkesplanen sitt handlingsprogram står det m.a under Hallingdal og stadsutvikling: 
Både som del av distriktspolitikken og i forhold til reiselivet er det viktig å ta vare på 
tettstedenes egenart og legge vekt på estetiske kvaliteter. Samtidig må tettstedene bli 
utviklet og tilrettelagt som attraktive og fremtidsretta. Dette er prioriterte oppgaver. 
En av de største utfordringene for Hallingdal er å ta vare på ungdommen. Dette kan bety 
at vi i mye sterkere grad må ta hensyn til barn- og unge sine interesser i tettstedsutviklinga. 
(direkte sitat frå Regionrådet si uttale) 
 
Vurdering 
Tettstadsutvikling er eit område som er eit prioritert og viktig område som er godt forankra 
både i forhold til fylkesplan og Strategisk plan for Hallingdal. I ein slik samanheng bør 
tettstadsanalyse og prosessar rundt dette vera eit arbeid som bør kunne støttast. 
 
Når det gjeld eventuell støtte til sjølve reguleringsplanarbeidet, er det eit arbeid, som etter mitt 
syn ikkje er så naturleg at skal støttast. Dersom partnarskapsmidlane skal kunne nyttast til 
reguleringsplanarbeid for ulike sentrum i Hallingdal, vil det fort bli lite pengar til andre tiltak. 
Dette har prinsippille sider som Regionrådet bør drøfte. 
 
I forhold til søknad frå Gol kommune, er stadsanalyse kostnadsrekna til kr.250.000.  
 
Som ei naturleg del av denne saka ser eg Buskerud fylkeskommune sin invitasjon til 
kommunane, om prosjektsamarbeid i forhold til stadsutvikling (vedlegg 2). Her er det og 
gjeve opning for at regionane kan tenkje saman i forhold til prosessar rundt tettstadsutvikling. 



Dette vil og kunne passe bra i forhold til konkret tiltak i Strategisk plan, tiltak 13.a.1: 
”Fellesprosjekt om sentrumsutvikling i Hallingdal.” 
I forhold til sjølve prosessarbeidet ville kommunane i Hallingdal kunne samarbeide om det 
generelle, samstundes trur eg det kunne vore både interessant og mykje å hente på at 
Hallingdal ser på dette i ein regional samanheng. Også i forhold til Strategisk plan og 
intensjonane som ligg der burde dette passe svært godt inn. Kanskje tida er inne for litt 
framtidsretta drøftingar om tettstadsutvikling i Hallingdal, til beste for både den einskilde 
kommune og Hallingdal som region. Med ei slik vinkling trur eg og det ville vore lettare å få 
statlege midlar, ut frå at ein region blir sett i samanheng. 
T.d. kunne det vore aktuelt å vurdere dette i forhold til programmet ”BLEST- Bolyst og 
engasjement i små byar og tettstadar” . Programmet starta i 2006 og skal gå over fire år.    
Tanken bak BLEST er å visa fram stadar der det finst eit lokalt engasjement bak gode prosjekt 
og å understøtta desse. Dette er viktig for å fremja bulyst i distrikta. Eit viktig siktemål er å 
setja stadutvikling på dagsordenen, skaffa fram kunnskap og vera med på å spreia dei gode 
røynslene slik at dei kan nyttiggjerast av fleire. 
 
 
Forslag til vedtak 
1. Regionrådet for Hallingdal rår til det blir løyvd tilskot på inntil 50% av kostnadane, 

innafor ei ramme på kr. 125.000, i tilskot til tettstadanalyse for Gol tettstad. 
2. Regionrådet for Hallingdal rår til at det ikkje blir løyvd midlar til reguleringsplanarbeidet 

for Gol tettstad. 
3. Tilskotet blir finansiert av parterskapsavtala med Buskerud fylkeskommune for 2008. 
4. Regionrådet for Hallingdal vil signalisere overfor Buskerud fylkeskommune at det kan 

vera aktuelt med eit regionalt prosjektsamarbeid om stadsutvikling. 
5. Regionrådet for Hallingdal rår kommunane i Hallingdal, som region, til å vera med på 

prosjektsamarbeid om stadsutvikling, som Buskerud fylkeskommune har initiert. 
6. Dagleg leiar skal undersøkje mogelegheiten for om Hallingdal som region kan vera 

aktuell som BLEST-deltakar. 
 
 
Ål 28.5.2008 
 
Knut Arne Gurigard 
Dagleg leiar 
 
Vedlegg 
1. Søknad frå Gol kommune, dat. 23.4.2008 
2. Brev frå Buskerud fylkeskommune om prosjektsamarbeid om stadsutvikling,  

dat. 30.4.2008.  
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